
ZARZĄDZENIE NR 51.2014 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 
 

z dnia 01 września 2014 r. 
 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na rok 2014 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2013 r., poz. 594), oraz art. 222 ust. 1 i 4 i art. 257 pkt. 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 
§ 1. W Uchwale Nr 198/XXVI/13 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2013 roku Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2014 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 15 600,00 zł. Plan dochodów budżetu 

gminy ogółem wynosi kwotę 37 856 918,39 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 15 600,00 zł., tj. do kwoty 36 406 546,39 zł. zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej na 2014 rok pn."Dochody na 2014 rok". 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 20 674,28 zł. i zmniejsza się wydatki 

budżetu gminy o łączną kwotę 5 074,28 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 

43 040 177,69 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 20 674,28  zł. i zmniejsza się o kwotę 5 074,28 zł., tj. 

do kwoty 31 680 404,19 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, 

który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2014 rok pn. "Wydatki na 

2014 rok".   

 

 
§ 2. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania  i obowiązuje na rok budżetowy 2014. 

 

 

         Wójt 

 

Sławomir Wawrzyński 

 



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 51.2014 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 01 września 2014 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
854 16 539,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 15 600,00 32 139,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

16 539,00 0,00 15 600,00 32 139,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki

 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet

 

państwa w ramach programów rządowych

2040 0,00 0,00 15 600,00 15 600,00

36 390 946,39razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
155 108,97 0,00 0,00 155 108,97

0,00 15 600,00 36 406 546,39

majątkowe

1 450 372,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 346 729,00 0,00 0,00 1 346 729,00

0,00 0,00 1 450 372,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 37 841 318,39

1 501 837,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 501 837,97

0,00 37 856 918,3915 600,00



 

Strona 1 z 1

Załacznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 51.2014 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 01 września 2014 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

758 Różne rozliczenia

219 600,00 219 600,00 0,00219 600,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00219 600,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 214 525,72

0,00

-5 074,28 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

214 525,72

0,00

-5 074,28

214 525,72

0,00

-5 074,28

0,00

0,00

0,00

214 525,72

0,00

-5 074,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75818

219 600,00

Rezerwy ogólne i celowe

219 600,00 0,00219 600,00 219 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-5 074,28

0,00

214 525,72 214 525,72

0,00

-5 074,28

214 525,72

0,00

-5 074,28

0,00

0,00

0,00

214 525,72

0,00

-5 074,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

18 880 163,27 14 566 931,77 10 850 300,0013 414 585,00 299 110,00 0,00 4 313 231,504 313 231,50708 900,00 144 336,77 0,00 12 231,50 0,002 564 285,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 18 885 237,55

5 074,28

0,00 0,00

5 074,28

149 411,05708 900,00

0,00

0,00

14 572 006,05

5 074,28

0,00

13 414 585,00

0,00

0,00

10 850 300,00

0,00

0,00

2 564 285,00

0,00

0,00

299 110,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 313 231,50

0,00

0,00

4 313 231,50

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80195

204 568,27

Pozostała działalność

192 336,77 0,0040 000,00 40 000,00 8 000,00 0,00 144 336,77 0,00 0,00 12 231,50 12 231,50 12 231,50 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 149 411,05

5 074,28

0,00

0,00

0,00

0,000,00

5 074,28

209 642,55 197 411,05

5 074,28

0,00

40 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40 000,00

0,00

0,00

8 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

12 231,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

181 739,00 181 739,00 0,005 200,00 0,00 0,00 0,000,00176 539,00 0,00 0,00 0,00 0,005 200,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 197 339,00

15 600,00

0,00 0,00

0,00

0,00192 139,00

15 600,00

0,00

197 339,00

15 600,00

0,00

5 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85415

176 539,00

Pomoc materialna dla uczniów

176 539,00 0,000,00 0,00 0,00 176 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

192 139,00

15 600,00

0,000,00

15 600,00

192 139,00 192 139,00

15 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

43 024 577,69 31 664 804,19 23 308 267,30 14 866 106,44 8 442 160,86 3 560 762,00 4 201 438,12 11 359 773,5011 359 773,50300 000,000,00294 336,77 18 534,50 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 299 411,05
5 074,28

0,00

4 217 038,12
15 600,00

0,00-5 074,28
20 674,28

43 040 177,69 31 680 404,19
20 674,28
-5 074,28

23 303 193,02
0,00

-5 074,28

14 866 106,44
0,00
0,00

8 437 086,58
0,00

-5 074,28

3 560 762,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

11 359 773,50
0,00
0,00

11 359 773,50
0,00
0,00

18 534,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 51.2014 roku Wójta Gminy Stara Biała 

z dnia 01.09.2014 roku 

 

1. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz.801 rozdz. 80195 – Pozostała 

działalność  –  o kwotę  –  5 074,28 zł.,  tj. § 2917 – Zwrot dotacji oraz płatności, w 

tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub nadmiernej 

wysokości. 

Powyższego zwiększenia dokonuje się z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych ze zwrotem do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych  

w Warszawie części wydatków uznanych za niekwalifikowalne po złożeniu 

ostatecznego rozliczenia dotyczącego realizacji projektu – Program Operacyjny 

Kapitał Ludzki – Priorytet IX –Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach – 

działanie 9.1 – Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty – projekt pn. „Lepszy start w 

edukacyjną przyszłość”, zgodnie z podpisaną umową Nr UDA-POKL.09.01.0-14-

165/13 z dnia 17.07.2013 roku. 

Środki na realizację tego projektu gmina otrzymała w 2013 roku i na koniec 2013 roku  

pozostały jako wolne środki. 

Powyższe wydatki pokrywa się środkami pochodzącymi z rezerwy ogólnej. 

 

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących  w dz. 854 –  Edukacyjna opieka 

wychowawcza o kwotę – 15 600,00 zł – ze źródła: § 2040 – Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu  

edukacyjnej opieki  wychowawczej  finansowanych w całości przez budżet  państwa w  

ramach  programów rządowych,  zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego  

Nr  31/2014 z dnia 25 08.2014 roku, którą została przydzielona dotacja celowa na 

zakup  podręczników i materiałów edukacyjnych  dla uczniów  w ramach  Rządowego 

Programu Pomocy Uczniom w 2014 roku pn. „Wyprawka szkolna”. 

Powyższa dotacja zostaje przeznaczona na zwiększenie wydatków bieżących w  

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla 

uczniów – wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości: 

15 600,00 zł., 

 w tym: 

 Szkoła Podstawowa w Starej Białej:    1 900,00 zł., 

 Szkoła Podstawowa w Wyszynie:    1 775,00 zł., 

 Szkoła Podstawowa w Starych Proboszczewicach:  7 825,00 zł., 

 Szkoła Podstawowa w Maszewie Dużym:   4 100,00 zł. 

 

 

Sporządziła: 


	Zarządzenie nr 51.2014
	Załącznik nr 1
	Załącznik nr 2

	Uzasadnienie

